
 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

  
 
RESOLUCION JEFATURAL N°      -2021-BNP 
 
Lima, 12 de agosto de 2021 
 

VISTOS:  
 
El Informe Legal N° 000186-2021-BNP-GG de fecha 12 de agosto de 2021, de la 

Oficina de Asesoría Jurídica; y,  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 007-2020-BNP, publicada en el Diario Oficial 

El Peruano el 22 de enero de 2020, se designó a la señora Patricia María Paz Panizo en el 
cargo de confianza de Jefa de la Oficina de Comunicaciones de la Biblioteca Nacional del 
Perú, quien presentó su renuncia por medio de la Carta N° 00001-2021-BNP-GG-OC de 
fecha 11 de agosto de 2021, siendo conveniente aceptar la renuncia de la referida servidora 
civil conforme a lo solicitado;     

 
De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas 
pertinentes;   

 
SE RESUELVE:   
 
Artículo 1.- ACEPTAR la renuncia presentada por la señora Patricia María Paz 

Panizo en el cargo de confianza de Jefa de la Oficina de Comunicaciones de la Biblioteca 
Nacional del Perú, con efectividad al 19 de agosto de 2021, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.   

 
Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe).  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

Firmado digitalmente por:  
EZIO NEYRA MAGAGNA 
Jefe Institucional 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 51J70VC



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: 51J70VC


		2021-08-12T20:51:15+0000
	PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863 soft


		2021-08-12T20:56:03+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2021-08-12T21:20:16+0000
	CARDENAS CABEZAS Jose Alexander Ruller FAU 20131379863 soft


		2021-08-13T00:43:02+0000
	NEYRA MAGAGNA Ezio FAU 20131379863 soft




